
 

 ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "РУЗСКИЙ РАЙОН" 

 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 28 февраля 2005 г. N 185 

 ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ТАРИФОВ НА ОПЛАТУ НАСЕЛЕНИЕМ ЖИЛИЩНО- 

 КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ 

 

 В соответствии с Федеральным законом "Об основах федеральной жилищной политики", 

 постановлениями Правительства РФ от 30.07.2004 N 392 "О порядке и условиях оплаты гражданами 

 жилья и коммунальных услуг", от 17.02.2004 N 89 "Об утверждении основ ценообразования в сфере 

 жилищно-коммунального хозяйства", Законом Московской области от 30.12.2004 N 213/2004-ОЗ "О 

 социальной норме площади жилья для предоставления компенсаций (субсидий) и оказания меры 

 социальной поддержки гражданам на оплату жилья и коммунальных услуг на территории 

 Московской области", постановлением Правительства Московской области от 04.02.2005 N 69/6 "О 

 дополнительных мерах по упорядочению формирования и применения на территории Московской 

 области цен (тарифов) на жилищно-коммунальные услуги", руководствуясь Уставом Рузского района, 

 постановляю: 
 
 1. Утвердить с 01.03.2005 тарифы на предоставление жилищно-коммунальных услуг для 

 населения по следующим видам за единицу продукции (без учета НДС): 
 
 - теплоэнергия, Гкал - 771,89 руб.; 
 
 - сбор и вывоз ТБО, куб. м - 190,62 руб. 
 
 2. Установить ставки оплаты населением жилищно-коммунальных услуг в соответствии с 

 нормативами потребления, утвержденными решением Совета депутатов Рузского района 

 Московской области от 15.12.2003 N 325, и тарифами согласно п. 1 настоящего постановления: 
 
 - оплата услуги отопления жилых помещений - 18,22 руб./кв. м общей площади жилья; 
 
 - оплата услуги горячего водоснабжения (подогрев воды) - 163,95 руб./чел.; 
 
 - оплата услуг по сбору и вывозу ТБО - 26,72 руб./чел. 
 
 3. Тарифы и ставки на оплату услуг водоснабжения и водоотведения, техобслуживание, 

 захоронение и утилизацию ТБО оставить без изменения согласно п. 2 постановления главы Рузского 

 района "Об изменении тарифов на коммунальные услуги для бюджетных организаций, населения и 

 прочих организаций" от 13.02.2004 N 263. 
 
 4. Считать утратившими силу п. 2.1 в части "теплоснабжение и горячее водоснабжение; сбор 

 ТБО"; приложения N 1, 3 постановления главы Рузского района "Об изменении тарифов на 

 коммунальные услуги для бюджетных организаций, населения и прочих организаций" от 13.02.2004 

 N 263. 
 
 5. Опубликовать данное постановление в районной газете "Красное знамя" (Кулакова И.Е.). 
 
 6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

 администрации Рузского района по ЖКХ Селютина С.А. 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Глава Рузского района 
 
 О.А. Якунин 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

